
 
UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

 

SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE  N. 850 IN DATA 26.09.2018 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE    GRADUATORIA   DEGLI   OPERATORI   AMMESSI A 

PARTECIPARE  ALLA  SPUNTA  PER  L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI 

TEMPORANEAMENTE   LIBERI   NEL   MERCATO   SETTIMANALE  CON 

SVOLGIMENTO NELLA GIORNATA DEL SABATO        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in data 31.03.2014 è stata sottoscritta tra i comuni di Busana, Carpineti, Casina, 
Castelnovo né Monti, Collagna, Ligonchio, Ramiseto, Toano, Vetto, Villa Minozzo e l’Unione 
montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano la convenzione quinquennale per il conferimento 
all’Unione stessa della funzione dello Sportello Unico telematico delle Attività produttive con 
decorrenza dal 1° aprile 2014; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale di Casina n. 36 del 5.05.2000 
successivamente modificata ed integrata con appositi atti, con la quale veniva approvato il 
Regolamento comunale riguardante la disciplina dei mercati ai sensi della Legge Regionale n. 
12/1999; 
 

VISTE: 
- La DGR n. 1368/1999 “disposizioni per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in 

attuazione della L.R. 25 giugno 1999 n. 12”; 

- La DGR n. 485 del 2013 “Modifiche dell’allegato alla deliberazione DGR 1368/99”; 

 

DATO ATTO che in forza della Delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n. 485 del 
22.04.2013 i posteggi liberi nei mercati e nelle fiere saranno assegnati dal Comune secondo 
un’apposita graduatoria; 
 

ATTESO che la partecipazione degli operatori che intendono ottenere l’assegnazione giornaliera 
dei posteggi lasciati liberi (la cosiddetta “spunta”) nei mercati e nelle fiere dovrà rispettare la 
seguente nuova procedura: 
- gli operatori interessati dovranno presentare apposita comunicazione di partecipazione alla 

spunta nei mercati e fiere;  

- i Comuni predisporranno le graduatorie degli spuntisti per ciascun mercato o fiera che saranno 
utilizzate per le spunte nei mercati e nelle fiere successivi fino alla formazione di nuove 
graduatorie come stabilito dalla Regione; 
 

DATO ATTO CHE la comunicazione dovrà essere presentata entro il 31 gennaio di ogni anno 
mentre le imprese che ottengono il rilascio del titolo autorizzativo dopo tale data potranno 
presentare comunicazione entro il 31 luglio e per l’aggiornamento della graduatoria entro il 30 
settembre; 
 

VISTA la DGR n. 1199 del 21/07/2014 “L.R. 12/99 – Commercio su aree pubbliche. Disposizioni 
transitorie per l’anno 2015”; 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

2 

 

VISTA la DGR n. 1827 del 24/11/2015 “L.R. 12/99 – Commercio su aree pubbliche. Disposizioni 
transitorie per l’anno 2016”; 
 

VISTA ALTRESÌ la DGR n. 2244 del 21/12/2016 “L.R. 12/99 – Commercio su aree pubbliche. 
Disposizioni transitorie per l’anno 2017”; 
 

VISTI l’art. 107 comma 3 e l’art. 183 comma 9 del D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267 testo vigente; 
 

VISTA la Determinazione n. 167 del 27/02/2018 dell’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino 
Reggiano – Servizio attività produttive, con la quale veniva approvata la graduatoria dei 
commercianti su aree pubbliche per la partecipazione alla spunta al mercato settimanale; 
 

PRESO ATTO che, ai sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 485/2013, alla data del 31 
gennaio 2018 sono pervenute n. 5 istanze; 
 

PRESO ATTO che, per la partecipazione al mercato settimanale del Comune di Casina, alla data 
del 31 luglio 2018 non sono pervenute comunicazioni; 

 

VERIFICATA la conformità delle comunicazioni presentate, l’autocertificazione di regolarità 
contributiva dei soggetti che vogliono partecipare alla spunta, il loro numero di presenze riferite 
alla medesima autorizzazione, come intesa dalla normativa citata, ed i titoli d'anzianità dichiarati 
dai singoli operatori; 
 

VISTI gli atti costituenti la graduatoria generale degli spuntisti che hanno partecipato e partecipano 
alla spunta del mercato settimanale del Sabato; 
 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE la sotto riportata graduatoria dei commercianti su aree pubbliche che hanno 
presentato comunicazione, entro i termini, per partecipare alla spunta per l’assegnazione di 
posteggi liberi nel mercato settimanale del sabato: 
 
 

 
 

Operatore presenze 

maturate 

al 

31/07/2018 

Autorizzazione N.  Anzianità 

d’impresa 

dichiarata  

MASS CALZATURE DI 
FALBO MARILENA 

235 271 del 27/05/2010 
CASINA 

27/05/2010 

EFAUDAILI ZAKARIA 118 2 del 21/4/2011 
VETTO 

11/08/1999 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

3 

SECONDA PELLE DI 
ZOBOLI CRISTINA E C. 

71 46 del 13/06/2009 
VEZZANO S/C 

01/09/1994 

CASALINI SECONDO 67 1164 DEL 24/3/98 
REGGIO EMILIA 

18/01/1983 

ELIA BOLLA 52 5252 DEL 14/11/2014 
CARPINETI  

13/01/2015 

BANDINI MIRCO 51 36 DEL 20/03/2009 
TRAVERSETOLO 

26/02/1991 

PAK SERVICES DI IQBAL 
PARVEZ 

21 6759 DEL 5/12/14 
REGGIO EMILIA 

01/09/2015 

VALENTINA MODE DI 
CACCONE PATRIZIA & 
C.  

13 4138 del 14/01/2002 
RE 

10/09/1992 

SACHIEL DI FERRETTI 
LISA 

2 10 DEL 12/9/03 SAN 
POLO D'ENZA 

12/09/2003 

IL GIARDINO DEI TIGLI 
DI FONTANELLI 
MORENO 

1 6836 DEL 13/7/2016 
REGGIO EMILIA 

01/04/2005 

IL GUERRIERO SRLS 1 136 DEL 22/4/16 
CASTELNOVO DI 
SOTTO 

06/03/2016 

CILLONI SERGIO E FIGLI 
DI CILLONI DAVIDE E C 
SNC 

0 7 DEL 10/2/98 
CASTELNOVO NE' 
MONTI 

09/11/1972 

BOLOGNESI SUSANNA 0 4374 del 22/1/2003 
RE 

06/03/1979 

VALENTI ROBERTO 0 2578 DEL 20/4/2000 
REGGIO EMILIA 

04/01/1993 

NATURA DI 
BERNASCONI LUIGI 

0 n. 4657 del 
12/04/2011 MODENA 

14/02/1996 

MANGIA FLAVIO 0 6633 del 5/2/2013 27/02/1998 

TBAILI MILOUDA 0 184 DEL 19/12/11 
CASTELNOVO NE' 
MONTI 

14/09/1999 

COMI ALVANO 0 7 DEL 10/4/11 
CARPINETI 

19/04/2001 

PIETRO SIA 0 107 DEL 29/3/07 
SORAGNA (PR) 

19/09/2005 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

4 

L'ANGOLO DELLA 
FRUTTA DI CASINI 
CHRISTIAN 

0 14 DEL 18/9/1998 
COMUNE DI 
CARPINETI 

02/01/2006 

BERTAZZONI CARMEN 0 5078 del 27/02/2006 01/03/2006 

BALWANT SINGH 0 3369 DEL 23/3/17 
COMUNE DI 
FONTANELLATO 

30/07/2009 

VALENTE SALVATORE 0 02/2011 GUASTALLA 22/01/2011 

DICOTTEDICRUDE SNC 
DI FULVIO FERRI & C. 

0 443 DEL 13/11/14 22/01/2011 

COTTON CORSET ITALY 
DI MORSELLI CARLA 

0 491 DEL 31/5/12 
RUBIERA 

31/05/2012 

LA BANCARELLA DI DE 
SIMONE PAOLO 

0 35036 del 19/06/2013  29/07/2013 

PIGAIANI BARBARA 0 Scia del 30/12/2013 
CASALGRANDE 

02/01/2014 

ABDELMOTALIB 
FAUDAILI 

0 3836/14 del 
24/05/2014 VETTO 

04/09/2014 

THIAM MBAYE 0 6415 DEL 27/8/11 RE 01/09/2015 

PICAFISH DI DEL 
ROSARIO LUCIANO 
MARY NEYDA 

0 3815 DEL 26/10/2016 
CASTELNOVO NE' 
MONTI 

02/01/2017 

MERAVIZAS DI COCCO 
GIOVANNA 

0 69851 DEL 28/7/17 
DEL COMUNE DI 
OLBIA 

27/07/2017 

 
 

2) DI DARE ATTO che le assegnazioni dei posteggi saranno subordinate all’esito positivo della 
verifica del DURC; 

 

3) DI DARE ATTO altresì che, le comunicazioni per la partecipazione alla spunta di cui alla lett. 
D) del punto 2 della D.G.R. presentate a decorrere dal 1° Agosto 2018 al 31 Dicembre 2018, 
consentiranno di occupare i posteggi liberi decorsi 30gg e sono efficaci fino all’approvazione 

della prima graduatoria conseguente alle comunicazioni che perverranno entro il 31 gennaio 

2019; 
 

4) DI PUBBLICARE la suddetta graduatoria sui siti internet del Comune di Casina e dell’Unione 
Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ing. Chiara Cantini) 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

5 

 

DETERMINAZIONE N. 850 IN DATA 26.09.2018 
****************************************************************************************************** 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la determinazione di cui sopra, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, ne attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
 
Addì,  __________________ 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 (Rag. Patrizia Rubertelli) 
 

****************************************************************************************************** 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

IL SEGRETARIO 
 
con riferimento alla determinazione di cui sopra, attesta quanto segue: 
 

❑ Non è soggetta a controllo, ai sensi di quanto previsto dal Titolo VI - Capo I “Controllo sugli 
atti” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

❑ E' stata trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile 
ed è diventata esecutiva in data __________________. 

 

❑ E' diventata esecutiva in data __________________, in quanto non soggetta al visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

❑ E' stata pubblicata all'Albo Pretorio dell’Unione Montana il giorno ________________ e vi 
rimarrà per 8 giorni consecutivi, in conformità a quanto stabilito dalla deliberazione di Giunta 
della Comunità Montana n. 254 in data 25.8.1997. 

 
Addì,  ________________ 
 

                     IL SEGRETARIO 

                         (Dott. Matteo Marziliano) 

 

 


